41111uka N.SEQ
ATA

N.SEQ-086 Versão 08 — Aprovado em 04/02/2015— Página 1 dei

ATA DA 4" REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA
DA COMISSÃO DE DIREITO CRIMINAL
DA ORDEM DOS ADVOGADOS DO
BRASIL — SEÇÃO DE GOIÁS, NO
EXERCÍCIO DE 2019, REALIZADA EM
28/11/2019.

Aos vinte e oito dias do mês de novembro do ano de dois mil e dezenove (28/11/2019), às
dezenove horas (19h), na Sala de Sessões II, foi instalada a 4' Reunião Extraordinária da
Comissão de Direito Criminal da Ordem dos Advogados do Brasil, Seção de Goiás, no
exercício de 2019, sob a Presidência em exercício do Dr. Auro Borges de Almeida Jayme.
Estiveram presentes e justificou ausência: conforme lista de presença em anexo. 1.
VERIFICAÇÃO DE QUORUM E ABERTURA. Verificada a existência de quórum, o
Presidente Dr. Rogério Pereira Leal declarou aberta a reunião. 2. LEITURA,
DISCUSSÃO E VOTAÇÃO DA ATA DA REUNIÃO REALIZADA EM: a ata da
presente reunião será aprovada na próxima sessão. 3. COMUNICAÇÕES DA
PRESIDÊNCIA: 3.1 Interferência do MP e da polícia civil nos honorários advocatícios (
Ficou deliberado para oficiar o GRAECO E POLICIA CIVIL E REALIZAÇÃO DE
WORKSHOP PARA ELABORAÇÃO DE CONTRATO DE HONORÁRIOS DA ARÉA
PENAL), em relação às prisões de advogados 3.2 Retirada do sistema do SPG das salas da
OAB nos fóruns ( OFICIAR O DIRETOR DO FORUM) 3.3 Mudança da sala da OAB nos
fóruns. 3.4 Dia do advogado criminalista 3.5 CDCrim no interior do Estado. 4. ORDEM
DO DIA. 4.1. Expedientes: nenhum 4.2. Processos com julgamento iniciado: Nenhum
4.3. Processos com julgamento adiado: 4.4. Julgamento de Processos/pauta do dia:
4.4.1 Conhecimento: 4.4.2. Julgamento: 5. COMUNICAÇÕES DOS PRESENTES: 6.
ENCERRAMENTO. Nada mais havendo para ser relatado, eu, Dr. Eder Porfiro Muniz,
Secretário Geral da Comissão de Direito Criminal digitei, lavrei a presente ata que lida e
aprovada, será assinada por mim e pelo Presidente em exercício da Comissão de Direito
Criminal, Dr. Auro Borges de Almeida Jayme.

Auro
/

'tr4rail"  1:+322~1~

Secretário-G Direito Criminal

Comissão de
Direito Criminal

GOIÁS
Lista de Presencas

Reunião em 28/11/2019 às 19H

. ROGÉRIO PEREIRA LEAL - PRESIDENTE

2. AURO BORGES DE ALMEIDA JAYME - VICE-PRESIDENTE

3. EDER PORFIRO MUNIZ - SECRETARIO -- -
4. ANNA CAROLINA OLIVEIRA - SECRETA

5. ADRIANO CALHEIROS DA SILVA

6. ALAN KARDEC CABRAL JUNIOR

7. ALEF GOMES COSTA OLIVE

8. ALESSANDRA SILVA DE QUEIROZ

9. ALESSANDRA SILVA DE QUEIROZ

10. ALESSANDRO GEL MORAES RIBEIRO

11. ALESSANDRO VICTOR AZEVEDO

12. AMANDA FERNANDES RIBEIRO DE BARROS

13. AMANDA IZA BORGES DE ALENC

14. AMANDA MONTEIRO LEMOS .

15. ANA CAROLINA BASTOS DE C HO FERRARI

16. ANDRE SANTOS FERREIRA

17. ANDRE VINICIUS DIAS CARNEIRO

18. APOLO WILKER CARVALHO DOS SANTOS SILVA

19. BEATRIZ DOS SANTOS MELO

20. BRUNA CAMPOS SILVA

21. BRUNA CONSTANCIO GOMES

22. BRUNA GONÇALVES DE SOUSA

23. CAIO DE SOUSA MENDES
N.. ..\ -_.)

24. CAROLINA COSTA GUIMARAES

25. CLAUDIO WELITON RODRIGUES LIMA

26. CRISTYANNE KELLY BORGHETTI

27. DANIEL FELIPE OLIVEIRA CRUZ

28. ELITATY SANTOS BORGES

Ae
GOIÁS

Comissão de
Direito Criminal

29. ESTER LUIZA COELHO DE AGUIAR

30. ESTEVÃO PEREIRA DA COSTA

31. FABRICIO ALVES DOS SANTOS

32. FERNANDO MATHAUS VIEIRA BORRAS

33. GABRIEL CARVALHO LIMA

34. GABRIELA MARCIANO DAHER PORTO

35. GABRIELA SILVA LOPES

36. GABRIELA TAVARES DE SOUZA

37. GABRIELA DE PAULA BORGES MENDES

38. GUILHERME DE ARAUJO FREITAS

39. GUILHERME OLIVEIRA SIQUEIRA

40. GUSTAVO DO CARMO LAUDARES

41. GUSTAVO HENRIQUE GONÇALVES DOS SANTOS

42. GUSTAVO VILELA PAULA MACIEL

43. HENRIQUE SANTOS BARBOSA

44. HOMAR CHARIFE ABRAO GARCIA

45. ISABELA DA SILVA CARRIJO

46. ISABELA TERRA SOUZA RIBEIRO

47. ISADORA COSTA CORREA

48. JEAN ALVES DE OLIVEIRA TAVARES -

49. JEAN CARLOS BATISTA MOURA
O

jUNIC)R4

50. JEFFERSON ADRIANO RIBEIRO '
_

51. JEFFERSON WILLAMIS LOURENÇO

-----------------\
)

52. JHONATHAN MARQUES SANTOS

53. JOAO MARCCOS LIMA CAMPOS

54. JORDANA GONÇALVES DUARTE

55. JORDANA SANTOS MARTINS
- --,,

56. JULIANA CAMILA CHAVES DA SILVA

57. JULIANA OLIVEIRA NIEMEYER GUERRA

58. JULIO EDUARDO SEIXO DE BRITT . c ___Ç---

Comissão de
Direito Criminal

GOIÁS
59. KARLA RODRIGUES DE ALMEIDA FREIRE

60. LALESKA LORRAYNE ALVES ROCHA

61. LAURA ANGÉLICA LINS MEYER

62. LUAN FELIPE DE SOUZA

63. LUCAS MORAIS SOUZA

64. MARCOS AURÉLIO DA SILVA

65. MARIA CLARA ZIMMERMANN ALVES

66. MARIA DO AMPARO BEZERRA ALMEIDA

67. MARIA LUIZA RODRIGUES ABRANTES CURADO

68. MARIA TEREZA DE MESQUITA NASCENTE

69. MATHEUS MOREIRA BORGES

70. MATHEUS DE SOUSA BRITO

71. MAURO ZICA JUNIOR

72. MOZAIR MICHELL DA SILVA

73. NAIARA RODRIGUES LIMA

74. NATALIA DE SOUZA PERES

75. PAULA BRUNO VALADAO REZENDE

76. PAULO ROBERTO MACHADO SOARES

77. PEDRO AUGUSTO LOURENÇO CORREA

78. PITERSON MARIS SIQUEIRA GALDINO

79. RAFAEL LOPES DE SOUSA

80. RAFAEL MAEL BITENCOURT RIBEIRO

81. RAFAEL RIBEIRO E SILVA

82. RAMON BORGES MARTINS

83. RAQUEL ALVES BATISTA

84. RODOLPHO ALVES MENDES

85. RODRIGO CHAVES RESENDE

86. RODRIGO MARCK'S MENDES CARDOSO DE OLIVEIRA

87. RODRIGO MENDES PEREIRA

88. ROMULO FRANCO MARTINS FILHO

eAlk
GOIÁS

Comissão de
Direito Criminal

89. RUBENS RASSI RODRIGUES

90. SABRINA LEAL MENEZES

91. SANE CRISTINA MOREIRA

92. SAULO SOARES DA SILVA ARANTES

93. SEBASTIÃO GOMES DE OLIVEIRA JÚNIOR

94. TATHIANE LUZIA FERNANDES . p —
'

9
.'3,i.A1Nory,o(9--)

95. SERGIO ARRUDA DA SILVA

96. THIAGO DE OLIVEIRA ROCHA SIFFERMANN

97. THIAGO UNO DE ALMEIDA

98. VANUCE DE SOUZA PEREIRA DINIZ

99. VINICIOS ALVES FERREIRA

100. VITOR SOUSA DE ALBUQUERQUE

101. WANDERLEY VIEIRA JUNIOR

102. WEYVEL ZANELLI DA SILVA MELO

103. WINE MARIA LIMA NEVES

104. YASMIM RAYSSA MOREIRA LEMES

105. YURI PESSOA MAIA

CONVIDADOS

106. ? ') . ,

107.

108.

109.

110.

111.

112.

113.